各 位

西中国信用金庫（理事長 村上 幸男）は、下関市が平成２６年度から実施している

「下関市地域資源活用促進事業」（注）（以下、「本事業」という。）の取組に賛同し、当

金庫独自の支援メニュー「にししん地域応援助成金」を創設し、採択事業者への支援を

行っております。（平成２６年度採択実績５先、平成２７年度採択実績８先、平成２８

年度採択実績１０先、平成２９年度採択実績１０先、平成３０年度採択実績１０先、累

計４３先）

下関市は、地場産業の振興のため令和元年度も採択予定を10先（二次公募は行わず、

一次公募のみで10先の採択予定）で実施することとしており、当金庫も本事業に呼応

し、引き続き以下の通り実施することに決定いたしましたのでお知らせします。

（注）下関市地域資源活用促進事業

地域資源を活用した新商品・新サービスの開発から販路開拓まで一貫した支援を行う事業

記

１．当金庫の支援内容

  令和元年度下関市の地域資源活用促進事業費補助金の採択を受けた事業者につい

ては、以下の支援を受けることができます。

■助成金の交付（にししん地域応援助成金）

・本事業の対象経費から本補助金を控除した残額が対象

・１事業あたり２０万円を上限

■信金中央金庫と連携したビジネスマッチング情報の活用による販路開拓支援

■信用金庫取引先向けネットショップ活用による販路開拓支援

■新商品開発等の事業計画策定等の経営支援

 [下関市地域資源活用促進事業公募スケジュール]

 昨年度の１次募集採択式の様子
以 上

募集期間 ５月１0 日～7 月１6 日

募集先数 10 先

審査委員会 8 月上旬

交付決定（採択） 8 月上旬

令和元年度「にししん地域応援助成金」取扱開始について

令和元年５月１５日

（本件に関するお問い合わせ先）

西中国信用金庫 地域サポート部    電話０８３-２２７-２２２８(担当：後藤・岡本)